LEGA ITALIANA FIBROSI CISTICA
SICILLA ODY

Fibrosi Cistica

’a Lega ltaliana
\/

BILANCIO
ESERCIZIO 2022




LEGA ITALIANA FIBROSI CISTICA SICILIA ODV - RENDICONTO PER CASSA ANNO 2022

Piazza Montalto 2
90134 PALERMO
CODICE FISCALE 97022730820

USCITE

A) Uscite da attivita di interesse generale

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
2) Servizi

3) Godimento beni di terzi

4) Personale

5) Uscite diverse di gestione

Totale

B) Uscite da attivita diverse

1) prime, idiarie, di
2) Servizi

3) Godimento beni di terzi

4) Personale

5) Uscite diverse di gestione

e di merci

Totale

C) Uscite da attivita di raccolta fondi
1) Uscite per raccolte fondi abituali
2) Uscite per raccolte fondi occasionali
3) Altre uscite
Totale

D) Uscite da attivita finanziarie e patrimoniali
1) Su rapporti bancari
2) Su investimenti finanziari
3) Su patrimonio edilizio
4) Su altri beni patrimoniali
S) Altre uscite
Totale

E) Uscite di supporto generale
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
2) Servizi
3) Godimento beni di terzi
4) Personale
5) Altre uscite
Totale

TOTALE ONERI E COSTI

Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da

deflussi di capitale di terzi

31/12/2022 31/12/2021 ENTRATE
A) Entrate da attivita di interesse generale
5103,75 4293,18 1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori
19402,09 18150,13 2) Entrate dagli associati per attivita mutuali
4850,00 434424 3) Entrate per p ie ioni ad iati e fondatori
0,00 0,00 4) Erogazioni liberali
915,54 2990,00 5) Entrate del 5 per mille
6} Contributi da soggetti privati
7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi
8) Contributi da enti pubblici
9) Entrate da contratti con enti pubblici
10) Altre entrate
30271,38 29777,55 Totale
Avanzo/disavanzo attivita di interesse generale (+/-)
B) Entrate da attivita diverse
0,00 8344,74 1) Entrate per p ie ad i e fondatori
2123,39 1898,81 2) Contributi da soggetti privati
0,00 0,00 3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi
0,00 0,00 4) Contributi da enti pubblici
853,11 1219,84 5) Entrate da contratti con enti pubblici
©) Altre entrate
2976,50 11463,39 Totale
Avanzo/disavanzo attivita diverse (+/-)
C) Entrate da attivita di raccolta fondi
0,00 0,00 1) Entrate da raccolte fondi abituali
18812,12 15880,74 2) Entrate da raccolte fondi occasionali
0,00 0,00 3) Altre entrate
18812,12 15880,74 Totale
A /di attivita di Ita fondi (+/-)
D) Entrate da attivita finanziarie e patrimoniali
0,00 0,00 1) Da rapporti bancari
0,00 0,00 2) Da altri investimenti finanziari
0,00 0,00 3) Da patrimonio edilizio
0,00 0,00 4) Da altri beni patrimoniali
0,00 0,00 S) Altre entrate
0,00 0,00 Totale
A /d attivita finanziarie e patrimoniali {+/-)
E) Entrate di supporto generale
0,00 0,00 1) Entrate da distacco del personale
0,00 0,00 2) Altre entrate di supporto generale
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00 Totale
52060,00 57121,68 TOTALE ENTRATE DELLA GESTIONE
A /d d' izio prima delle imposte (+/-)
Imposte
Avanzo/di: d’ prima di i e disinve p li e fit {#/9)

31/12/2022

31/12/2021

Entrate da disinvestimenti in immobilizzazioni o da flussi
di capitale di terzi

31/12/2022

430,00
0,00
0,00

735,60

14199,96
0,00
0,00
0,00
0,00

7500,00

22925,56

-7345,82

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
-2976,50

0,00
30120,60
0,00
30120,60
1130848

0,23
0,00
0,00
0,00
0,00
023
0,23

0,00
0,00

31/12/2022

31/12/2021

730,00
0,00
0,00

2494,00
14596,45
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
17820,45
-11957,10

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
-11463,39

0,00
27472,00

0,00
27472,00
11591,26

0,00
0,00
0,00
0,00

300,00

300,00

300,00

0,00
0,00

0,00

45592,45

-11529,23

0,00

-11529,23

31/12/2021

1) in il bill inerenti alle attivita 1) Di i di immobill alle attivita di
diinteresse generale 0,00 2280,01 interesse generale 1668,75 0,00
2) iin bil i alle attivita 2) Disii di immobil i alle attivita
diverse 0,00 0,00 diverse 0,00 0,00
3) Investimenti in attivita finanziarie e patrimoniali 0,00 0,00 3) Disinvestimenti di attivita finanziarie e patrimoniali 0,00 0,00
4) Rimb di fii i ti per quota capitale e di
prestiti 0,00 0,00 4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti 0,00 0,00
Totale 0,00 2280,01 Totale 1668,75 0,00
Imposte 0,00 0,00
Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti {#/-) 1668,75 -2280,01
/d 0 d’ prima di e disii il li e fi i{+/-) 986,39 -11529,23
Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per i il i e di i patris li e fir i ti (+/-) 1668,75 -2280,01
A /di ! (+/9) 2655,14 -13809,24
Cassa e banca 31/12/2022 31/12/2021
Cassa 429,20 838,21
Depositi bancari e postali 117014,88 113950,73
Costi figurativi 31/12/2022 31/12/2021 Proventi figurativi 31/12/2022 31/12)2021
1) da attivita di interesse generale X 0,00 1) da attivita di interesse generale 0,00 0,00
2) da attivita diverse 0,00 0,00 2) da attivita diverse 0,00 0,00
Totale 0,00 0,00 Totale 0,00 0,00
CONTROLLO QUADRATURA *
Cassa e Banca anno precedente 114788,94 128598,18
Avanzo/Disavanzo corrente 2655,14 -13809,24
Cassa e Banca anno corrente 117444,08 114788,94
Esito controllo Quadratura OK

Remdiconto amnno 2022



LEGA ITALIANA FIBROSI CISTICA SICILIA ODV P.I.97022730820
PIAZZA MONTALTO 2 - PALERMO

! Conto

BILANCIO GENERALE

Periodo esaminato dal 01/01/2022 al 31/12/2022

COSTI

Descrizione

Saldo

Conto

RICAVI

Descrizione

24/04/2023
Pag. 2

Saldo

j9000
900002
900008
900056
900061
900062
9010
901009
901011
901017
901025
901027
901029
901030
901031
901040
901060
9020

l 902000

9040

| 904025
| 904026
1 9080

908010
908013

Acquisti di materie prime
Acquisto Materiale
Cancelleria

Costi funzionamento 5 per
Acquisti campagna Pasqua 2022
Acquisti Natale 2022
Acquisizione di servizi

Spese di trasporto

telef. 5 per
sost. per ospedali 5
Consiglieri 5 per mille
5% LIFC Nazionale
viaggio

Rics organi Ist.
Spese
Assic.
Quota
Spese
e form.

Spese di ric. 5 per

Spese servizi bancari e
Compenso professionista
Spese di rappresentanza
Godimento beni di terzi
Affitti e loc. 5 per mille
Ammortamento delle
Ammortamento ordin. mobili ed
Ammortamento ordinario

Oneri diversi di gestione
Minusvalenze ordinarie

Apparecchiature per sostegno

TOTALE
UTILE D'ESERCIZIO

23.915,87
3 919,95
220,00
963,80
11.4312,12
7.400,00
21.525,48
1.109,46
350,00
13.741,53
576, 7:6:
2.265,00
406,45
1.200,00
305,03
.268,80
302,45
.850,00
.850,00
915,54
342,00
573,54
853,11
753,21
99,90

[

BN

52.060,00
986,39

TOTALE A PAREGGIO

53.046,39

8000

800000
800001
800002
800006
800007
800055
800056
800057

8110

811010

Ricavi delle vendite e delle
Quote associative

Contributi per la ricerca
Contributo 5 per mille
Erogazioni liberali comitati
Erogazioni liberali non
Campagna Natale 2021
Campagna Pasqua 2022

Campagna Natale 2022

Altri proventi finanziari
Interessi attivi su c/c

TOTALE

53.046,16
490,00 |
7.500, 00 |
14.199, 96
245,60
490,00
5.240,00
19.034,00
5.846,60

0,23

|
|
|
|
|
|

53.046,39



LEGA ITALIANA FIBROSI CISTICA SICILIA ODV P.I.97022730820
PIAZZA MONTALTO 2 - PALERMO

Conto

BILANCIO GENERALE

Periodo esaminato dal 01/01/2022 al 31/12/2022

ATTIVITA'

Descrizione

Saldo

Conto

PASSIVITA'

Descrizione

24/04/2023

Pag. 1

|
li=
E.
12230

| 223000
| 223001

1330000
{ 330001
13320

| 332000

Altri beni
Mobili ed arredi
Macchine uff. elettr. ed

Depositibbancari é postali
Unicredit n.300374644
Posta n. 13635909

Denaro e valori in cassa
Cassa

TOTALE

w

.147,69
2.280,01
.867,68

2

117.014,88
47.858,24
69.156,64

429,20
429,20

122.591,77

2239
223900
223901

4000
400000

5020
502001

| Altri fondi

F.do amm. Altri beni
F.do amm. Mobili ed arredi
F.do amm. Macchine uff.

Patrimonio netto
Patrimonio netto

Fondo trapianti

TOTALE
UTILE D'ESERCIZIO

114.
114.

4

S

121.

.635,80 |

342,00 |

.293,80|

.154,59;

605,38
986,39

TOTALE A PAREGGIO

122.

591,77




Rendiconto 2022
USCITE 2022

a) USCITE DI INTERESSE GENERALE

Materie prime, sussidiarie, di consumo € 6.019,29

Acquisti e funzionamento per 5 mille € 5.103,75
Spese diverse €915,54
Servizi € 19.402,09

Spese per sostegno ospedali 5 x 1000 € 13.741,53
Spese per ricerca e formazione 5 x 1000 € 1.200,00
Compensi a terzi 5 x 100 € 1.268,80
Quota LIFC Nazionale € 2.265,00
Assicurazione consiglieri 5 x 1000 € 576,76
Ricariche telefoniche 5 x 1000 € 350,00
Godimento beni di terzi € 4.850,00

Affitti 5 x 1000 € 4.850,00
Uscite diverse di gestione € 0,00

Spese diverse €0,00

B) USCITE DA ATTIVITA' DIVERSE

Materie prime, sussidiarie, di consumo € 0,00
Acquisto materiale € 0,00
Beni valore inferiore a 516,46 € 0,00
Cancelleria €0,00
Dispositivi di protezione Covid 19 € 0,00
Servizi € 2.123,39
Spese di trasporto € 1.109,46
Spese di viaggio € 406,45
Spese per servizi bancari e postali € 305,03
Spese di rappresentanza € 302,45
Godimento beni di terzi € 0,00
Uscite diverse di gestione € 853,11
Spese diverse € 853,11

C) USCITE ATTIVITA' RACCOLTA FONDI € 18.812,12

Acquisti campagna Pasqua 2022 €11.41212
Acquisti campagna natale 2022 € 7.400,00

Dettaglio voci entrata-uscita




Rendiconto 2022

ENTRATE 2022
A) ENTRATE DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE € 22.925,56
Entrate da quote associative € 490,00
Erogazioni liberali € 735,60
Entrate 5 per 1000 € 14.199,96
/Altre entrate € 7.500,00
C) ENTRATE DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI € 30.120,60
Campagna Natale 2021 € 5.240,00
Campagna Pasqua 2022 € 19.034,00
Campagna Natale 2022 € 5.846,60
D) ENTRATE DA ATTIVITA' PATRIMONIALI € 0,23

€ 0,00
Altro € 0,23

Dettaglio voci entrata-uscita



